



Aktionærsekretariatet

Nasdaq OMX Copenhagen
Nikolaj Plads 6
1067 København K

*A/S Det Østasiatiske Kompagni
East Asiatic House
Indiakaj 20
2100 København Ø*

*Telefon.: 3525 4300
Fax: 3525 4313
E-mail: eac@eac.dk
Internet: www.eac.dk*

CVR.nr.: 26 04 17 16

2. december 2010

Santa Fe's køb af Australiens førende flyttevirksomhed Wridgways er nu en realitet Selskabsmeddelelse nr. 14/2010

Santa Fe's (EAC Moving & Relocation Services) købstilbud på Wridgways, Australien, blev i dag endeligt godkendt i det australske retssystem. Wridgways' aktionærer godkendte købstilbuddet den 25. november og med den formelle godkendelse i dag, kan købet nu endeligt gennemføres.

Santa Fe overtager dermed alle aktier i Wridgways til AUD 2,80 pr. aktie. Det forventes, at Wridgways udbetaler en interim dividende i størrelsesordenen AUD 0,40 inden køkets afslutning, og købesummen reduceres derpå tilsvarende. Det svarer til en samlet købssum på ca. AUD 76,8 mio. (DKK 422 mio.) Handlen gennemføres pr. 16. december 2010, og Wridgways' resultater vil ikke indgå i ØK's regnskab for 2010. Handlen finansieres af Santa Fe gennem en kombination af egenkapital og gæld. Wridgways bliver samtidig afnoteret fra den australske børs, Australian Securities Exchange.

Med købet fordobler Santa Fe sin omsætning fra DKK 638 mio. (2009) til niveauet DKK 1,3 mia. med en overskudsgrad på ca. 10% (proforma 2010-estimat). Den sammenlagte virksomhed vil have 71 kontorer i 15 lande og således være solidt repræsenteret i Asien, Australien og Mellemøsten. Virksomheden får over 2.100 medarbejdere og vil fra start have kapacitet til at foretage over 42.000 flytninger om året.

Stærk platform for ny vækst

Med Santa Fe's køb af Wridgways skaber ØK en markedsledende virksomhed inden for flytning og udstationeringsydelser i Asien og Stillehavsregionen. Både Asien og Australien er kommet hurtigt ud af krisen og fremstår i dag som attraktive vækstområder, der tiltrækker internationale investeringer i stigende omfang. Der foregår desuden en omfattende samhandel mellem de to kontinenter, som ventes at accelerere yderligere i de kommende år. Australske virksomheder gennemfører store investeringer i Asien, hvilket også omfatter hyppige flytninger af ledere og specialister mellem Australien og lande i Asien. Og modsat søger såvel virksomheder som enkeltpersoner fra Asien i vidt omfang nye udfordringer i Australien.

Santa Fe's strategi er at være markedsleder i hele Asien og Australien. Wridgways er markedsleder i Australien. Ud over det indlysende geografiske match, deler de to virksomheder forretningsmæssige værdier og et stærkt fokus på kunder, kvalitet og resultater. Mange års tæt partnerskab har desuden skabt et indgående kendskab til hinandens forretninger, og integrationen forventes derfor at kunne gennemføres hurtigt og effektivt.

Styrket servicetilbud og konkurrencekraft

Santa Fe forventer ikke, at købet af Wridgways vil give anledning til væsentlige driftsmæssige synergier, da der ikke er overlap mellem organisationerne. Den sammenlagte virksomhed vil dog kunne tilbyde kunder og samarbejdspartnere et samlet, styrket servicetilbud på tværs af regionen. Som nyt regionalt kraftcenter forventes virksomheden at kunne tiltrække nye kunder og samarbejdspartnere, ligesom de to virksomheder kan udnytte og dele hinandens styrker og særlige kompetencer. Santa Fe har stor erfaring inden for international udstationering med en stærk serviceorganisation og teknologisk understøttede ydelser, der efterspørges af globale virksomheder. Disse kompetencer og systemer kan Wridgways udnytte til at styrke sin vifte af services til internationalt orienterede australske virksomheder. Wridgways har betydelige kompetencer og erfaring i relation til indenlandsk flytning og servicetilbud, som kan komme Santa Fe's organisation til gavn i en række lande i Asien.

Kommentar fra ledelsen - ØK's adm. direktør Niels Henrik Jensen:

”Købet af Wridgways er en vigtig milepæl for Santa Fe, som sikres den nødvendige kritiske masse i Asien og Australien. Det giver os en stærk platform for at skabe yderligere vækst og repræsenterer en væsentlig styrkelse af vores konkurrencemæssige position i markedet. Vi bliver i endnu højere grad en attraktiv partner for de globale virksomheder, der i stigende omfang ønsker at outsource hele servicepakken omkring deres udstationeringer.”

”Købet er også et vigtigt skridt i retning af at genskabe den omsætning, vi gav afkald på med salget af Industrial Ingredients i juli. Vi ser fortsat interessante vækstmuligheder for såvel for Santa Fe som for EAC Foods. Vi er i begge forretningsenheder i færd med at udarbejde de strategiske og finansielle mål for de kommende år, og vil give flere oplysninger om vores vækstplaner i forbindelse med vores generalforsamling til marts næste år,” siger ØK's adm. direktør Niels Henrik Jensen.

Om Wridgways

Wridgways' historie kan føres tilbage til 1892, og virksomheden er i dag Australiens førende inden for flytning og udstationeringsydelser med en omsætning på AUD 116 mio. (DKK 638 mio.) i 2009/10 og EBITDA på AUD 10 mio. (DKK 55 mio.). Wridgways er anerkendt for at sætte internationale standarder inden for flytning for private og erhvervs-kunder, og virksomheden håndterer flytninger i hele Australien for et stort antal virksomheder og offentlige myndigheder med totale løsninger inden for pakning, opmagasinering og flytning. Wridgways har hovedkontor i Melbourne og er solidt repræsenteret i hele Australien med 30 kontorer og 470 ansatte.

Om Santa Fe

Santa Fe (EAC Moving & Relocation Services) er førende inden for flytninger, udstationeringsydelser og arkivforvaltning for såvel private som erhvervs-kunder i Asien og Mellemøsten - og i resten af verden gennem et netværk af samarbejdspartnere. Selskabets indtjening skabes af en række specialiserede udstationeringsydelser til internationale virksomheder og deres udstationerede medarbejdere, herunder hjælp til immigration/visa, bolig-/skolesøgning, sprog-/kulturundervisning, administration af lejemål, omkostningsstyring m.v. Santa Fe har hovedkontor i Hong Kong, og virksomheden er repræsenteret i 41 byer i 14 lande og har 1.650 ansatte.

Yderligere information

Adm. dir. & CEO Niels Henrik Jensen

+45 3525 4300

nhj@eac.dk

Group CFO Michael Østerlund Madsen

+45 3525 4300

mom@eac.dk

Hjemmesider

www.eac.dk

www.santaferelo.com

www.wridgways.com.au